
Aanwijzingsbesluit tijdelijk / mobiel cameratoezicht in het gebied Lage Weide

/ Snijdelwijk Boskoop 2018

 

De Burgemeester van Alphen aan den Rijn;

gehoord de beraadslaging in het driehoeksoverleg van 24 januari 2018 met de officier van justitie en

de teamchef van het politieteam Alphen aan den Rijn van de Nationale Politie;

gelet op artikel 151c Gemeentewet, artikel 2:77 Algemene Plaatselijke Verordening Gemeente Alphen

aan den Rijn 2014 en de Wet politiegegevens;

 

overwegende:

- dat de burgemeester overeenkomstig artikel 151c van de Gemeentewet en artikel 2:77 van de Algemene

plaatselijke verordening Alphen aan den Rijn kan besluiten tot plaatsing van mobiele camera’s ten be-

hoeve van het toezicht op een openbare plaats in het kader van de handhaving van de openbare orde;

- dat het cameratoezicht in het hierna genoemde gebied voldoet aan de eisen die artikel 151c van de

Gemeentewet stelt aan het instellen van cameratoezicht;

- dat vanuit de samenwerking tussen gemeente, politie en andere samenwerkingspartners informatie

beschikbaar is gekomen die het noodzakelijk maakt om maatregelen te treffen om op de openbare orde

en veiligheid in het aangewezen gebied te waarborgen;

- deze informatie ondersteunt wordt door meldingen van bewoners in het betreffende gebied;

- dat er sprake is van bedreiging en verstoring van de openbare orde in het aangewezen gebied;

- dat de belangen van openbare veiligheid, het voorkomen van wanordelijkheden en van strafbare feiten

en de bescherming van de gezondheid in het onderhavige geval zwaarder wegen dan het individuele

belang van de burgers (bescherming van de persoonlijke levenssfeer);

- dat de overige maatregelen die in de bewuste gebied zijn getroffen om inbreuk op de openbare orde

te voorkomen onvoldoende effect sorteren;

- dat het cameratoezicht deel uitmaakt van een bredere aanpak ter vergroting van de veiligheid in het

betreffende gebied en moet worden gezien in samenhang met andere maatregelen in het kader van

de handhaving van de openbare orde;

- dat de aanwijzing van dit gebied voor de voorgestelde periode noodzakelijk is ter handhaving van de

openbare orde en verbetering van het woon- en leefklimaat;

- dat van het cameratoezicht een preventieve werking uitgaat;

- dat het daarnaast voor de daarvoor verantwoordelijke autoriteiten een hulpmiddel is voor het opsporen

en vervolgen van daders van strafbare feiten;

- dat het beheer van het cameratoezicht is ondergebracht bij de politie-eenheid Den Haag conform het

Regionaal toepassingskader Cameratoezicht eenheid Den Haag.

 

Besluit:

 
1. Tot het instellen van tijdelijk / mobiel cameratoezicht in het gebied Lage Weide / Snijdelwijk in

Boskoop, zoals bedoeld in artikel 2:77 van de Algemene Plaatselijke Verordening Alphen aan den Rijn

2014 en artikel 151c van de Gemeentewet;

2. Tot het gebied te rekenen, al dan niet gedeeltelijk, de volgende straten, pleinen en/of plantsoenen

en watergangen (weergegeven op de bij dit besluit behorende kaart):

A. Snijdelwijklaan;

B. Lage Weide;

C. Van de Puttelaan;

D. Rietkraag;

E. Beemd;

F. Weegbree.

3. Dat dit cameratoezicht uitgeoefend zal worden voor een periode van vijf maanden vanaf 19 februari

2018;

4. Dat dit cameratoezicht bekendgemaakt zal worden door middel van:

A. Bewonersbrief en informatieavond;

B. Aankondiging in het gemeenteblad “Gouwe Koerier”;

C. Bebording ter plaatse.

5. Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking;

6. Dit besluit kan worden aangehaald als “Aanwijzingsbesluit tijdelijk / mobiel cameratoezicht Snijdelwijk

Boskoop 2018”.

 

Nr. 33551

GEMEENTEBLAD 16 februari

2018

Officiële uitgave van de gemeente Alphen aan den Rijn

Gemeenteblad 2018 nr. 33551 16 februari 20181



Vastgesteld op 6 februari 2018,

De Burgemeester van Alphen aan den Rijn,

Mw. mr. drs. J.W.E. Spies

Gemeenteblad 2018 nr. 33551 16 februari 20182



Bijlage: kaart bij aanwijzingsbesluit tijdelijk /mobiel cameratoezicht Snijdelwijk Boskoop

2018
 

 

Gemeenteblad 2018 nr. 33551 16 februari 20183


